
Månadsbladet

Hej! Så roligt att du läser Tegs försam
lings helt nya månadsblad! 

Mitt namn är Therese Edlund och jag 
arbetar som församlingsledare i Tegs 
församling, en tjänst som jag har haft 
äran att inneha i lite mer än 2 år. Innan 
dess har jag jobbat som arbetsledare 
och församlingspedagog i församlingen 
sedan 2014.  
 
Lagom till att det här bladet trycks och 
delas ut firar jag 10 år som anställd i 
Tegs församling. Och det är verkligen 
något att fira.  

Tegs församling är en fantastisk plats 
där människor får mötas i samtal och 
gemenskap, där vi får samlas till bön och 
gudstjänst, där barn får lära sig mer om 
kristen tro, där många ideella ryms och 
där ett stort samarbete med skolorna 
får ta plats. Ingen dag är den andra lik, 
vilket jag älskar. 

Vi anställda i församlingen har bestämt 
oss för att prova att göra ett månads-
blad fyllt med smått och gott för dig 
som är aktiv i församlingen, för dig som 
är boende i församling och särskilt för 
dig som är nyfiken på oss och vad som 
händer! 

I månadsbladen kommer du exempelvis 
kunna läsa prästens tankar, intervjuer 
med anställda, förtroendevalda, ideella 

eller gästande musiker. Det kommer fin-
nas reportage om kyrkan och kyrkoårets 
händelser samt ett kalendarium för vad 
som händer den innevarande månaden.  
 
Hoppas du uppskattar det du läser och 
kanske får lära dig något nytt om Tegs 
församling! 

Och välkommen att komma in till kyrkan 
för att säga hej, tända ett ljus eller bara 
sitta en stund i stillhet. Vi har öppet 
mellan 8–15 varje vardag.

Tegs församling
September 2024

Therese Edlund, församlingsledare

Gud, du har gett varje människa  
en gåva, oemotståndligt stor: 
Du har gett oss liv så att vi kan 
vara 
dina vänner på jorden.  
Du har försett oss var och en 
med rikedom, liv av ditt liv. 

Gud, nu ber jag dig: lär mig att leva 
närmare livets källådror, 
närmare livets nerv. 
För mig steg för steg 
till mitt egets livs centrum 
så att jag kan dricka liv, 
leva helt, 
vila nära livet. 

Foto: Jan Lindmark

Församlingsledarens hälsning

En bön



Hej Emma Mushi, 
diakon i Tegs församling.

MUSIKINTERVJU

Hej Helena! Vem är du och var finns du till vardags? 
Jag är organist i Ålidhems församling, där jag spelar på 
gudstjänster, undervisar barn och ungdomar i orgel,  
leder den Finska kören, spelar konserter och mycket 
mer! 

Den 14 september spelar du orgelkonsert i Tegs  
kyrka. Vad får vi höra för spännande musik då? 
Jag ska spela musik av Nadia Boulanger, Johann  
Sebastian Bach, Jehan Alain och Violeta Dinescu. Det 
blir musik från olika tidsepoker och väldigt olika stilar, 
men som jag tycker passar väldigt bra ihop. Bach är en 
av mina gamla favoriter. Det finns mycket spännande 
att plocka från hans repertoar, och det är musik som jag 
tror de allra flesta blir berörda av på ett eller annat sätt. 
Alain har ett spännande tonspråk, med fascine rande 
orgelklanger och harmonik som jag tilltalas av. Nadia 
Boulangers musik är jag också mycket fäst vid, och jag 
använder den både i gudstjänster och på konserter. 
Violeta Dinescus verk heter ”Rows of symbols” och har 
både traditionell notation och några element av grafisk 
notation. Jag tror det kommer låta ballt på Tegs kyrkas 
orgel! 

Vad är det bästa med instrumentet orgel tycker du? 
Jag gillar alla varianter av klanger som går att ta fram, 
det är roligt att sitta och experimentera med alla olika 
ljud. 

Efter konserten finns fika till försäljning. Kom och lyssna 
till musik och umgås efteråt! 

Vad gör du i församlingen?  
Jag jobbar bland annat i gudstjänst, med sorge-
grupper, enskilda samtal och det internationella 
arbetet i församlingen. En del av min arbetstid  
jobbar jag på diakonicentralen på Skolgatan 75.  
   
Hur ser ditt arbete ut där?  
Där jobbar jag med ekonomiskt stöd och rådgivning 
till människor som har svårt att få pengarna att räcka 
till. Vi ger också stöd och rådgivning till EU-migranter 
och andra som vistas tillfälligt i Umeå, till exempel 
med hjälp att kontakta myndigheter.  
   
Hur ser din bakgrund ut?  
Jag är utbildad socionom och har jobbat som sjuk-
huskurator. Jag har också länge varit engagerad i 
Tegs församling, bland annat som ung ledare, kyrk-
värd och förtroendevald. Jag har en stor kärlek till 
Tanzania och träffade min man under en utbytesresa 
med Tegs församling till just Tanzania.  
   
Vad är det bästa med Tegs församling?  
Jag tycker om den stora kreativitet som finns bland 
alla anställda, ideella och deltagare! 
   
Vilken arbetsuppgift trivs du bäst med?  
Svårt att välja en! Men jag uppskattar verkligen att få 
ta del av människors liv i enskilda samtal.  
   
Vad har du för fritidsintresse?  
Jag gillar att träna och stötta mina barn vid deras 
idrottsaktiviteter.  
   
Har du någon favoritpsalm?  
Psalm 217 ”Gud för dig är allting klart, allt det dolda 
uppenbart. Mörkret är ej mörkt för dig och i dunklet 
ser du mig.”

Smått & gott!

Orgelkonsert 14/9 kl. 15.00 i 

Tegs kyrka
med Helena Holmlund

Fasta grupper 
I september startar våra fasta grupper som kräver 
anmälan. Där finns bland annat körer för olika åldrar 
samt skapande- och samtalsgrupper för åk 1-3 i Teg 
och Röbäck. Och Livsstegen förstås, en samtalsgrupp 
för vuxna.  
Mer info om grupper och anmälan finns på eller i 
broschyrer i kyrkan: www.svenskakyrkan.se/umea/
tegs-kyrka eller www.svenskakyrkan.se/umea/ 
robacks-kyrka  



TIPS

Tegs kyrka kom till i en föränder
lig tid, då nya idéer, material och 
produktionsmetoder infördes. De 
modernistiska strömningar som 
dominerade under 60talet präg
lades av en enkelhet och en vilja 
att låta råa material tala för sig 
själva. Raka former, betong, stora 
fönster och närhet till naturen är 
några viktiga kännetecken, varav 
alla återfinns i Tegs kyrka som 
invigdes 1969. Byggnaden som är 
ritad av Carl Hampus Bergman är 
ett bra exempel på tidens arkitek
toniska ideal, och stilen kyrkans 
utformning följer kallas för bruta
lism.
 
Uttrycket Brutalism kan komma från 
franskans beton brut som betyder 

ungefär “rå betong”. Brutalistiska 
byggnader upplevs ofta som bleka 
och strama, vad tänker du när du 
ser Tegs kyrka? Vad kan kyrkans 
utformning berätta om tiden då den 
skapades? Kan vi genom att stude-
ra byggnaden lära oss något nytt 
om arkitektur- och stilhistoria och 
religiös symbolik? När jag betraktar 
Tegs kyrka ser jag en byggnad som 
är tuff, kompromisslös och orubb-
lig. Ett verk som väcker känslor 
hos människor och som är värd att 
beaktas.
 
Jag heter Ida Pallin, är utbildad till 
guide och föremålsantikvarie och 
arbetar som vaktmästare i Tegs 
församling sedan januari 2024. Med 
min bakgrund inom kulturarvs-

studier blev det naturligt för mig att 
i mitt arbete fundera över hur vi kan 
förbättra förmedlingen av vår kul-
turhistoriskt värdefulla kyrka. Därför 
introducerar vi nu guidade visning-
ar med fokus på arkitekturhistoria 
och symbolik i kyrkorummet. Under 
höstterminen kommer detta ske vid 
tre tillfällen i Tegs kyrka (10/9, 29/10, 
3/12). En visning tar 40 minuter och 
under den tiden kommer vi kika på 
kyrkans exteriör samt kyrkorummet 
och utvalda delar av Församlings-
gården. 

Varmt välkomna!

Välkommen på guidade 
visningar av Tegs kyrka i höst

Konfirmation  
Visste du att nästan 400 ungdomar 
har deltagit i konfirmationsunder
visning i år? Umeå är en av få platser  
i Sverige där anmälningarna till konfir-
mation faktiskt ökat! I sommar har det 
hållits läger på Norrbyskär, Tavelsjö, 
Strömbäck och Taizé, och under vår-
terminen i centrala stan. Mer info om 
kommande läger hittar du på: 
www.samycketmer.info 

Världens barndag med öppet hus 
Den 22 september bjuder Tegskyrkan 
in till ett festligt öppet hus för att samla 
ihop pengar till den nationella kampan-
jen Världens barn! Vi öppnar 14.00 med 
fika och provapåaktiviteter för stora 
och små. Gudstjänst 16.00 med efter-
följande församlingsmiddag. Anmälan till 
middag görs till  
susanne.lundberg@svenskakyrkan.se  

Text: Ida Pallin
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Kalendarium 
1 september – 30 september i Tegs kyrka om inte annat anges 

Vecka 35 
Söndag 1 september 
11.00 Mässa Röbäck  
12.00 Konsert med Ume Symphonic 
Winds  
16.00 Mässa Teg  

Vecka 36 
Tisdag 3 september
12.00 Veckomässa 

Lördag 7 september 
15.00 Barockkonsert med Musica 
Humana

Söndag 8 september
11.00 Mässa Bösta
16.00 Mässa Teg 

Vecka 37 
Måndag 9 september
9.00 Öppen förskola Röbäck 
18.00 Aktiv i Teg 

Tisdag 10 september 
9.30 Bebiscafé 
12.00 Veckomässa 
13.00 Tisdagsträffen 
17.00 Guidad Visning Tegskyrkan 

Torsdag 12 september 
18.00 Syjunta 

Lördag 14 september 
15.00 Orgelkonsert med 
Helena Holmlund 

Söndag 15 september 
11.00 Mässa Röbäck 
16.00 Mässa Teg 

Vecka 38 
Måndag 16 september
9.00 Öppen förskola Röbäck 
18.00 Aktiv i Teg 

Tisdag 17 september 
9.30 Bebiscafé 
12.00 Veckomässa 

Torsdag 19 september 
16.15 Kör för alla 
17.30 Tacotorsdag 
18.30 Med hela mig 
18.45 Den gömda skatten 

Fredag 20 september 
18.00 Blå fredag

Lördag 21 september
Festdag på Rådhustorget Umeå 
pastorat firar 10 år 

Söndag 22 september 
11.00 Gudstjänst Yttersjö Kyrkans hus 
16.00 Gudstjänst för världens barn 
inklusive barnbibelutdelning med efter-
följande församlingsmiddag och tårt-
knytis.  

Vecka 39 
Måndag 23 september
9.00 Öppen förskola Röbäck 
18.00 Aktiv i Teg 

Tisdag 24 september
9.30 Bebiscafé 
12.00 Veckomässa 
13.00 Tisdagsträffen  

Onsdag 25 september 
18.30 Föreläsning 

Torsdag 26 september 
12.00 Orgelsoppa 
18.00 Syjunta 
18.00 Sinnesrogudstjänst 

Lördag 28 september 
Endagsretreat i Yttersjö Kyrkans Hus, 
info och anmälan till Lars-Martin 

Söndag 29 september
11.00 Gudstjänst Röbäck 
16.00 Mässa Teg

Vad skulle du göra om du vann 10 
miljoner? Rikedom är något efter
strävansvärt i människans värld.  
Frågan är vad pengarna gör med oss? 

I Bibeln läser vi om Israels folk som blivit 
befriat från slaveriet i Egypten. När de 
kommer till berget Sinai gick Mose upp 
på berget för att tala med Gud. Då han 
dröjde ville folket ha en synlig gud. Man 
började treva efter något att hålla sig i. 
Någon som var konkret och påtagligt.  
Folket vände sig till den andre ledar-
en, Aron: ”Gör oss en gud som kan gå 
framför oss. Vi vet inte vart den där 
Mose har tagit vägen, han som förde 
oss ut ur Egypten.” Så tillverkades en 
kalv av guld.  

Guldkalven är: 
Synlig. Den är något konkret att se och 
ta på.  Synligheten har en tendens att 
hindra oss att leva som vi vill.  

Av guld.  Den blir till en inkarnation av 
penningens makt över oss. Pengar som 
lätt förblindar oss och väcker oro.  

Omedelbar. När vi inte vet hur länge 
saker tar så försöker vi leta en snabb 
utväg. Vi vill inte vänta.  

Sådan är inte Gud:  
Gud är osynlig. Vi kan inte se Gud. 
Men vi kan ana. Och vi kan ha erfaren-
heter av honom. 

Vi är helt beroende utav Gud. Inga 
pengar i världen kan ge oss livet.   

Alla aspekter av mänskligt liv tar tid 
att utveckla. 

När Mose kommer ner från berget blir 
han förkrossad. Så småningom är han 
tillbaka på berget och ber följande: 

”Om jag har din gunst Herre, så gå då 
mitt ibland oss, fastän detta är ett 
styvnackat folk, och förlåt oss vår 
skuld och vår synd och gör oss till din 
egendom.”  

Guds svar på Mose bön är 
Jesus Kristus:   
Gå mitt ibland oss - Gud blir människa 
föds i stallet och läggs i krubban.

Förlåt oss vår skuld och vår synd- Gud 
går i döden på korset för att försona oss 
med honom. 

Gör oss till din egendom- Gud återför-
enar oss med sitt liv genom uppståndel-
sen från de döda. 

Med 10 miljoner kan vi gör mycket. Det 
Gud kallar oss till är att se och upptäcka 
Guds närvaro i livet. Nu. Med eller utan 
pengar.

Betraktelse september Text: Lars-Martin Nygren


